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 Producto:  BLUEBERRY MUFFIN  

   

 Código de producto:  

 Descripción del producto:  

Barrita de frutas y frutos secos que contiene arándanos y aromas naturales 

 Declaración de ingredientes: 

Ingredientes: dátiles (58%), anacardos (15%), pasas (15%), almendras (10%), arándanos (2%), aromas naturales. 
 
Puede contener restos de soja, cacahuetes, otros frutos secos y algún que otro trozo de cáscara o hueso. 

 Declaración nutricional: 
 == Por 100 g == ======= Por ración ======= 
  35 g 
 % * 
 ===================================== 
 1558 kJ 545 kJ 
Valor energético 371 KCAL 130 KCAL 7 
Grasas 13.0 g 4.6 g 7 
De las cuales saturadas 2.0 g 0.7 g 4 
Carbohidratos  54.3 g 19.0 g 7 
De los cuales azúcares 52.0 g 18.2 g 20 
Fibra alimentaria  4.1 g 1.4 g 
Proteinas 7.1 g 2.5 g 5 
Sal 0.02 g 0.01 g 0 
 ===================================== 

 * =Ingesta de referencia de un adulto medio (8 400 kJ/2 000 kcal) 

Solo obligatorio si se menciona la afirmación 'Sin azúcar añadido':   
 ** Contiene azúcares de origen natural 

 1 porción: 1 barra de 35g 

Certificación:  
No irradiado +    Libre de frutos secos - 
Libre de transgénicos +  Certificado libre de OGM -      
Adecuado para veganos +  Certificado vegano +    
Adecuado para la kosher +  Certificado Kosher + 
Adecuado para el halal +  Certificado Halal + 
Adecuado para sin gluten + Certificado sin gluten +
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 Reclamaciones opcionales:  
100% ingredientes naturales  

Sin azúcar añadida  

Fruta y frutos secos - prensado en frío 

Prensado juntos, sin calor, en sabrosas barritas crudas 

Fuente de fibra 

Vegano 

Sin gluten 

Sin colorantes ni conservantes  

Sin lácteos 

Kosher 

Barritas crudas de fruta y frutos secos 

Alérgenos legales: 
huevo - sulfitos - 
gluten - apio - 
pescado - lupino - 
crustáceos - mostaza - 
frutos de cáscara + soja ? 
cacahuetes ? leche - 
sésamo - moluscos - 

  

+ = presente - = ausente ? = puede estar presente por contaminación cruzada 

 Vida útil del producto: 
 12 meses  
Condiciones de almacenamiento: 
Almacenamiento a temperatura ambiente (5-25 °C)  

En el paquete: / 

País de origen: 
UK 

Embalaje: 
Embalaje primario: Barras envueltas en films laminado  
 
Embalaje secundario: Individual: Vitrina – tarjetero con solapa de tapa abatible 
 
Paquete múltiple: exterior del paquete múltiple: caja de cartón con tapa desprendible  
 
Materiales: Los certificados de conformidad están disponibles para el embalaje del producto. 

 Estándares microbiológicos: 
Parámetro bacteriológico   Objetivo  Máximo  
E. coli 10 cfu/g 100 cfu/g 
enterobacterias 10 cfu/g 100 cfu/g 
levaduras 500 cfu/g 5000 cfu/g 
hongos     500 cfu/g 5000 cfu/g  
estafilococo aureus 20 cfu/g 100 cfu/g 
Salmonella No detectado/25g No detectado/25g  

 Producto conforme a toda la legislación vigente de la UE  


